平成１８年１月３１日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里     見           治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

堀 田 正 君

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

当社子会社（株式会社サミーネットワークス）の
通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の子会社である株式会社サミーネットワークスは、平成１７年１０月２７日の中間決算発

表時に公表いたしました平成１８年３月期（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）の通

期業績予想について、別添のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、当社の業績への影響は軽微なものであり、当社の業績予想の修正はございません。

以上

平成18年１月31日

各   位

東京都港区赤坂二丁目９番１１号

株式会社サミーネットワークス

代 表 取 締 役 社 長  大 野  政 昭

（コード番号 ３７４５ 東証マザーズ）

お問合先：常務取締役管理本部長 佐藤 信邦

ＴＥＬ ： ０３－６２３０－２０８１

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年 10 月 27 日に公表しました平成 18 年３月期（平成

17 年４月１日～平成 18 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

１．連結業績予想の修正（平成17年４月１日～平成18年３月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 10,007 3,104 1,758
今回修正予想（Ｂ） 8,181 2,091 1,219
増  減  額（Ｂ－Ａ） △ 1,826 △ 1,013 △ 539
増  減  率 (%) △ 18.2 △ 32.6 △ 30.7

２．単独業績予想の修正（平成17年４月１日～平成18年３月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 7,745 2,410 1,404
今回修正予想（Ｂ） 6,965 2,003 1,175
増  減  額（Ｂ－Ａ） △ 780 △ 407 △ 229
増  減  率 (%) △ 10.1 △ 16.9 △ 16.3
(ご参考)
前期実績 （平成 17 年３月期） 6,232 2,433 1,434

３．修正の理由

当連結グループの主力事業でありますコンテンツ事業につきまして、国内および海外ともにコ
ンテンツの投入時期、その他施策の遅れ等により、前年比で売上は増加しているものの、当初の
計画には及ばず売上、利益ともに下回る見込みであります。
売上面に関しましては、国内で今期より開始しました新規サービスであるパソコン向けオンラ

インゲーム｢777 タウン・ドットネット｣における課金方法の多様化等のサイト運用改善が遅れた
ことによる獲得会員数の未達、また、同じく新規サービスである｢muPass｣につきましても、
｢muPass｣搭載製品の普及が当初の想定より期間を要するため、当期計画しておりました業績へ
の寄与は次期以降となる見込みであります。海外につきましては、中国市場の行政規制による環
境の変化、第３世代携帯電話の普及の遅れ、その他海外事業展開の遅れなどにより当初の計画を
下回る見込みとなりました。
利益面に関しましては、国内で｢777 タウン・ドットネット｣の投資負担が大きかったこと、ま

た、海外で中国における新規展開の収益性が悪く、全体の利益を押し下げたことにより当初の計
画を下回る見込みとなりましたが、当社が経営目標として掲げる「経常利益率 25％以上」は確保
する見込みであります。
 以上の要因により、平成 18 年３月期の通期業績予想につきましては、平成 17 年 10 月 27 日に

発表いたしました連結及び単体の業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記に記載した業績予想は、本資料の発表日現在における将来に関する前提・見通し・計画に基づく

予想であり、リスクや不確定要素を含んだものです。実際の業績は様々な重要な要素により、大きく

異なる可能性があります。

以 上